
 

 

Miljøstyrelsen • Tolderlundsvej 5 • 5000 Odense C  
Tlf. 72 54 40 00 • CVR 25798376 • mst@mst.dk • www.mst.dk  Side 1 af 3 
 

Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2019-1758 

Ref. LIDJE/SOTRA 

Dato: 14. august 2025 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn AquaPri ApS – Fejø Havbrug 

Virksomhedens adresse 
Skomagervej 4L, 7100 Vejle 

  

CVR nummer 89801818 

Virksomhedstype Havbrug 

Tidspunkt for tilsynet 

Tirsdag d. 17. juni 2025 kl. 11.00-14.30 (inklusiv tilsyn 

på et af virksomhedens øvrige havbrug) med start på 

Kragenæs Havn  

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Den 22. april 2025 

Deltagere fra virksomheden Morten, Rasmus og Niels (Fiskemester/Skipper) 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Line og Solveig 

Tilsynet omfattede 

Formålet med miljøtilsynet er kontrol med om 

virksomheden drives og er indrettet i overensstemmelse  

med vilkår i virksomhedens gældende godkendelser. 

Materiale udleveret  Kopi af driftsjournal 

 

 
Figur 1: Placeringen af Fejø Havbrug i den nordlige del af Ståldybet, Smålandsfarvandet (blå markering med rød 

prik).  
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Gældende afgørelser  

Fejø Havbrug har en havbrugstilladelse meddelt af Storstrøms Amt den 27. oktober 2006 

efter dagældende bekendtgørelse om saltvandsbaseret fiskeopdræt, samt en 

placeringstilladelse af 3. maj 2017. 

 

 

Håndhævelser  

Ingen håndhævelser siden forrige tilsyn.  

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Fejø Havbrug må udlede maks. 10,97 tons kvælstof (N) og 1,22 tons fosfor (P) pr. år. Per ton 

produceret fisk må der maks. udledes 45 kg N og 5 kg P og pr. kalenderår må foderforbruget 

ikke overstige 319 tons. Årsindberetningen for 2024 viser, at grænseværdierne er overholdt.  

 

Havbruget har før tilsynet oplyst, at der i sæson 2025 er udsat 104.200 kg sættefisk svarende 

til ca. 111.200 styk. 

 

 

Generelle forhold/ Indretning og drift 

Havbruget består af 8 bure fordelt i 2 rækker med 4 bure i hver. Der er fisk i alle bure. 

 

Nettene bliver skiftet én gang om året, typisk omkring august. Nyimprægnerede net sættes 

ud i foråret og skiftes i august til ikke-imprægnerede net. Ved netskifte spændes det ”nye” net 

på ringene uden på det ”gamle” net, hvorefter det ”gamle” net pilles af og hejses op. 

Havbruget informerede om, at de har dykkere ude et par gange om året for at tjekke 

tilstanden på net og anlæg. 

 

Fejø Havbrug må have en årlig foderkvotient på maks. 1,4 for et enkelt år og maks. 1,3 som 

gennemsnit for flere år. Den har i 2024 været 1,14 og i 2023 været 1,21 og dermed inden for 

de tilladte rammer. Den gennemsnitlige foderkvotient ligger ligeledes på et acceptabelt 

niveau.  

 

Normalt fodres fiskene 2 gange i døgnet, som udføres ved én udsejling om morgenen. Enten 

foregår det ved to på hinanden følgende omgange på Fejø Havbrug, eller også fodres der på 

et af virksomhedens andre havbrug i området mellem Fejøs første og anden fodring. Ved 

første fodring fodres fiskene, indtil de er mætte, ved anden fodring fodres efter behov. Der 

fodres maks. hvad der svarer til 1% af bestandens biomasse. Virksomheden oplyste på 

tilsynet, at der i daværende periode blev fodret restriktivt, det vil sige under 1% af biomassen, 

grundet forventet varme. Fodringen blev demonstreret ved tilsynet.  
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Figur 2: Fodring demonstreret i forbindelse på tilsynet ved Fejø Havbrug. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Ingen rapporterede hændelser. Havbruget oplyste, at der var lidt problemer med sæler der 

spiser af fisk i dødeposen. Der informeredes også om, at der er lidt problemer med skarver. 

De gør hvad de kan for, at jage skarvene ud og sørger for at spænde fuglenettet op. Problemet 

med skarve har været større end det er nu. Der er ellers ikke de store problemer med fugle. 

 

 

Indberetning/rapportering 

Virksomheden har bl.a. indberettet udsætningen af net og mængden af sættefisk for 

produktionsåret 2025 samt indsendt produktionsplaner. 

 

 

Affald 

På tilsynet blev tømning af dødenet demonstreret. Dødeposen var tom. 

 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 

 


